
Zápis z Valné hromady České Foosballové Organizace, z.s.,  

sídlem Podnikatelská 558, areál výzkumných ústavů, 19011 Praha 9 - Běchovice 

 

Dne 7.9.2023 od 18:00 hod. proběhla Valná hromada spolku Česká Foosballová Organizace 

(dále jen „spolek“) on-line prostřednictvím platformy Google Meet. Valná hromada (dále také 

„VH“) byla svolána dne 7.8.2023 svolavatelem Radkem Drdou, prezidentem spolku. Svolání 

Valné hromady proběhlo formou zveřejnění na oficiálním webu spolku www.cfo.cz a 

facebookovém profilu čfo. Valné hromady se zúčastnily osoby (členové spolku) uvedené na 

připojené listině osob, které mají právo hlasovat na VH. 

Právo hlasovat na VH mělo 5 osob: 

Hlasy členů Výkonného výboru – 4 

Hlas Prezidenta, člena Výkonného výboru – 1 

 

Průběh VH: 

 

1)  

Přítomní byli prezidentem spolku (svolavatelem) zapsáni do příslušné listiny osob. Listina osob 

majících oprávnění hlasovat tvoří přílohu 1 tohoto zápisu. S ohledem na nízkou účast 

v okamžiku zahájení VH, rozhodl prezident spolku, že VH bude dále pokračovat po 10 

minutové čekací lhůtě. Kromě výše uvedených osob majících právo hlasovat, se VH nezúčastnil 

žádný jiný člen spolku. 

 

Svolavatel, prezident spolku Radek Drda, pověřil vedením VH Petra Plasgura, ten sdělil VH 

počet osob majících hlasovací právo na VH a počet jednotlivých hlasů. Předsedající navrhnul 

zvolit za osobu, která bude odpovídat za počítání hlasů při jednotlivých hlasováních 

(skrutátor), Karolínu Plasgurovou Holou.  

 

Předsedající nechal hlasovat o tomto návrhu. 

 

Volba - PRO: 5   , PROTI: 0   , ZDRŽELI SE: 0 

 

Karolína Plasgurová Holá byla jednohlasně schválena jako osoba počítající hlasy při 

hlasování na VH. 



 

2)  

Předsedající představil body programu VH. 

Program VH: 

1. Zahájení 

2. Hodnocení činnosti ČFO za období 2022– 2023, včetně hospodaření spolku 

3. Představení strategie pro období 2023 – 2024 

4. Návrh rozpočtu 2023-2024 

5. Volba členů Výkonného výboru 

6. Diskuse 

7. Ukončení 

 

Předsedající nechal hlasovat o tomto návrhu. 

 

Volba - PRO: 5   , PROTI: 0   , ZDRŽELI SE: 0 

 

3) 

Hodnocení činnosti ČFO za období 2022– 2023, včetně hospodaření spolku 

Petr Plasgura podrobně zhodnotil činnost ČFO za období 2022-2023: 

S ohledem na vyloučení financování malých sportů z NSA přišel svaz o základní zdroj příjmů, 

bez kterého se žádný svaz neobejde. Došlo k tomu ze 2 hlavních důvodů: 

- Změna rozpočtu NSA a vyloučení všech malých sportů (cca 30 až 40 svazů), které 

nebudou financovány státem nebo jim bude financování zkráceno na minimum. Jde o 

politické rozhodnutí.  

- Dlouhodobý nezájem hráčů se sdružovat do oficiálních sportovních klubů. Bez SK a 

další struktury krajských organizací nemá svaz nárok se zapojit do jakéhokoliv 

programu na financování sportu ze strany státu, kraje, města. 

Činnost svazu se zaměřila zejména na: 

- Školení rozhodčích a trenérů (pořádáno v FCB Brno) 

- Širší výběr reprezentace 

- MČR družstev 

- Základní administrativa svazu 



Hospodaření svazu: 

- Příjmy: členské poplatky, poplatky za licencování trenérů a rozhodčích 

- Náklady: účetní program WinDuo, vedení účetnictví, Softmedia správa webu, poplatky 

ITSF za členství svazu v ITSF a za hráče  

  

4)  

Představení strategie ČFO pro období 2023 – 2024 a návrh rozpočtu 2023- 2024 

Petr Plasgura představil strategii ČFO pro období 2023 – 2024 a návrh rozpočtu na dané 

období. 

Činnost svazu bude s ohledem na nedostatečné financování omezena na základní činnosti. 

Zejména pořádání školení rozhodčích a trenérů, pořádání MČR družstev a administrativní 

úkonu spojené s vedením spolku (ITSF, reprezentace, NSA) 

Předpokládané financování spolku se bude skládat z členských příspěvků, jejichž výše se 

odhaduje na 25.000,- na kalendářní rok. Tato částka pokrývá fixní náklady spolku: poplatek 

ITSF za členství svazu v ITSF a poplatek za hráče, vedení účetnictví včetně účetního programu 

WinDuo, softmedia správa webu 

 

5)  

Volba členů Výkonného výboru 

VH přistoupila k volbě nového Výkonného výboru. Prezident Radek Drda navrhnul následující 

složení nového Výkonného výboru: 

Prezident a člen Výkonného výboru: Radek Drda 

Členové Výkonného výboru: Tomáš Džurdženík, Libor Hronek, Petr Plasgura, Karolína 

Plasgurová Holá, Lukáš Rais 

 

Volba - PRO: 5   , PROTI: 0   , ZDRŽELI SE: 0 

 

Nový Výkonný výbor byl schválen jednohlasně ve složení: 

Prezident a člen Výkonného výboru: Radek Drda 

Členové Výkonného výboru: Tomáš Džurdženík, Libor Hronek, Petr Plasgura, Karolína 

Plasgurová Holá, Lukáš Rais 

 

 



6) 

Předsedající vyzval členy spolku k předložení témat k diskusi. 

Do diskuse se nikdo nepřihlásil. 

 

7)  

Předsedající poděkoval všem za účast a příspěvky a nechal hlasovat o tom, že podáním návrhu 

na zápis provedených změn do spolkového rejstříku bude pověřena Karolína Plasgurová Holá. 

 

Předsedající nechal hlasovat o tomto návrhu. 

 

Volba - PRO:   5 , PROTI:  0   , ZDRŽELI SE: 0 

 

Podáním návrhu na zápis změn do spolkového rejstříku byla jednohlasně pověřena Karolína 

Plasgurová Holá. 

 

V Palkovicích dne 7.9.2023 

 

                      

…………………………………………….     ……………………………………….. 

Zápis pořídil: Karolína Plasgurová Holá    Ověřil: Petr Plasgura 


